

## Advies behandeling Lyme-borreliose volgens richtlijnen CBO

Doxycycline is niet geschikt voor kinderen of zwangeren in verband met tandverkleuring.

*iv* = *intraveneus*

*ACA* = *Acrodermatitis chronica atrophicans*

### Vroege Lyme-borreliose

Verschijselen	Antibioticum, toedieningswijze	Dagelijkse dosering	Duur (dagen)
Erythema migrans Borrelia lymfocytotoon	1 <sup>e</sup> keus: Doxycycline, oraal (niet bij kinderen <9 jaar of zwangeren)	2 x 100 mg	10
	2 <sup>e</sup> keus: Amoxicilline, oraal (alleen bij contra-indicaties voor doxycycline b.v. overgevoeligheid, leeftijd <9 jaar, zwangerschap)	3 x 500 mg	14
	3 <sup>e</sup> keus: Azitromycine, oraal (alleen bij contra-indicaties voor doxycycline of amoxicilline)	1 x 500 mg	5

### Vroege gedissemineerde Lyme-borreliose

Verschijselen	Antibioticum, toedieningswijze	Dagelijkse dosering	Duur (dagen)
Neuroborreliose	1 <sup>e</sup> keus: Ceftriaxon, iv	1 x 2g, Kinderen 100 mg/kg tot max 2g	14
	2 <sup>e</sup> keus: Penicilline G, iv	6 x 2-3 milj. E Kinderen 0,2-0,4 milj. E/kg in 6 doses tot max. 6x 2-3 milj E	14
Lyme-artritis (bij ontbreken van neuroborreliose)	1 <sup>e</sup> keus: Doxycycline, oraal (niet bij kinderen <9 jaar of zwangeren)	2 x 100 mg	30
	2 <sup>e</sup> keus: Amoxicilline, oraal (alleen bij contra-indicaties voor doxycycline, zie boven)	3 x 500 mg	30
	Bij persisterende artritis of 2 <sup>e</sup> keus bij kinderen <9 jaar: Ceftriaxon, iv	1 x 2 mg kinderen zie boven	14
Lyme-carditis (bij ontbreken van neuroborreliose en Lyme artritis)	Doxycycline, oraal (niet bij kinderen <9 jaar of zwangeren)	2 x 100 mg	14

### Late Lyme-borreliose

ACA	1 <sup>e</sup> keus: Doxycycline, oraal (niet bij kinderen <9 jaar of zwangeren)	2 x 100 mg	30
Neuroborreliose	Zie vroege gedissemineerde Lyme-ziekte		
Lyme-artritis	Zie vroege gedissemineerde Lyme-ziekte		